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Vores produkter udvikles løbende, og vi forbeholder os derfor retten til 
ændringer. 
Vi tager ligeledes forbehold for eventuelle trykfejl, som måtte forekomme. 

! Alle elektriske tilslutninger skal 
udføres af fagfolk.
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• Batteri
• Ledningssæt
• Returvandsføler (B5) med tilhørende isolering og strips
• 
• Wago-klemmer
• Strips

1. 

Symbol

Pumpe Kontraventil

M

      

M

Shuntventil med motor

Rist

Lukkespjæld med motor og returfjeder

Reguleringsventil, manuel

B1

Temperaturføler

B5

Returvandsføler

+

Batteri

Returvandsføler (B5) med isolering, 
ledningssæt, NTC-føler, Wago-
klemmer og strips.

• Shuntventil
• Shuntventilmotor
• Lukkespjæld
• 

Se en komplet oversigt med artikelnumre i kap.11. Tilbehør på side 19.
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Udsugningsluft UdeluftIndblæsningsluft Udblæsning Fare: elektrisk 
spænding

Berøringsfare

2. 

2.1. CL-SERIE

Ventilationssystemet skal tilsluttes lukkespjældet 

Vandsystemet skal forsynes med en returvandsføler 
(B5) og en cirkulationspumpe for at opretholde 

B5
B1

+

Vannkobling

TUR RETUR

M M

1 m

Se monteringsvejledningen til aggregatet 
for nærmere vejledning.

vandtilslutning
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B5
B1

+

Vannkobling

TUR RETUR

M M

1 m

2.2. S-SERIE
Ventilationssystemet skal tilsluttes lukkespjældet 

Vandsystemet skal forsynes med en returvandsføler 
(B5) og en cirkulationspumpe for at opretholde 

Se monteringsvejledningen til aggregatet 
for nærmere vejledning.

tur retur

vandtilslutning

Udsugningsluft UdeluftIndblæsningsluft Udblæsning Fare: elektrisk 
spænding

Berøringsfare
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3.1. GENERELT

S-værdi for hver shuntventil 
3

Kv
3

m3/t K V =  36
q (l/s)

har vi valgt at angive valg af 3-vejsventil sammen med 

Guiden til valg af 3-vejs ventil skal derfor læses som et 

er derfor vigtigt, at VVS-installatøren kontrollerer valget 
af shuntventil og udfører den nødvendige indregulering 

3. 
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!

åbner døren.

Batteriet skal monteres, så det er 
tilgængeligt i forbindelse med service 
og rengøring. 

4. VVS-arbejde

4.1. PLACERING AF KANALBATTERI

modstrøms i forhold til luften (vandet skal møde luften), 

Ved vertikal montering skal tilslutningsrørene til 

Fig. 1 Fig. 2
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Udluftning

Frostrisiko

Hvis der ikke anvendes frostsikker 

fryser.

! Alt skal funktionstestes inden brug.

!

Tilkoblinger

• 

• 

• 
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Tilslutning A – norsk tilslutning

tilslutning forudsætter, at temperaturen er den samme 
V  

TUR

RETUR

SEKUNDÆR

M

+

B5

Tilslutning B – svensk tilslutning

muligt at have en større mængde i den sekundære 

oftest ved varmesystemer med egen energikilde, 

V  

M

+

B5

SEKUNDÆR

RETUR

TUR

Tilslutning C – 2-vejs tilslutning

mængde i den primære kreds og konstant mængde 

V  

+

B5

SEKUNDÆR

RETUR

TUR

M

tur

retur

pr
im

æ
r

sekundær

tur

retur
pr

im
æ

r

sekundær

tur

retur

pr
im

æ
r

sekundær
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1

6. 

! Alle elektriske tilslutninger skal 
udføres af fagfolk.

2

kontakter fra (Bemærk! 2 stk. kontakter)

Bemær! skal

3

CL-aggregat S-aggregat
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5

over, som er nødvendige for at løsne sensoren, og 

temperatursensor ved hjælp af de medfølgende 

6

4

BEMÆRK! 
BEMÆRK!
BEMÆRK! 



15N O R D I C

7

8

Temperaturføleren skal placeres i 

aggregatet

9

CL-aggregat S-aggregat
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7.

! der monteres en returvandsføler (B5) 

8.

2

6

4
L

L1

5

Spjældmo

L

4

11

4

2

19

18

2

6

4

L1

5

G0

14

18

BEMÆRK!

Bemærk! Skinnenumrene
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Passer til kontakten 

1 Jording

2 L (230 V) L 230 V

3 L (230 V) L 230 V

4 N (230 V) N 230V

5 Q1 C** Tilførsel digital udgang 1

6

Digital udgang 1 normalt åben 
 

Ingen 
Udeluftspjæld 
Brandspjæld 

 
Alarmindikation

Vedligeholdelsesindikation 
 

Bypass-spjæld 
Kølepumpe

7 Q2 C** Tilførsel digital udgang 2

8

Digital udgang 2 normalt åben 
 

Ingen 
Udeluftspjæld 
Brandspjæld 

 
Alarmindikation 

Vedligeholdelsesindikation 
 

Bypass-spjæld 
Kølepumpe

9 Q3 C** Tilførsel digital udgang 3

10

Digital udgang 3 normalt åben 
 

Ingen 
Udeluftspjæld 
Brandspjæld 

 
Alarmindikation 

Vedligeholdelsesindikation 
 

Bypass-spjæld 
Kølepumpe

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1020

19

18

17

16

15

14

13

12

11

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

11 Y1*

 
 

Ingen 
 

12 Y1*

 
 

Ingen 
 

13 G0 Signaljord

14 X4*

Digital eller analog indgang 
 

Ingen 
 

Returvandføler

15 X8*

Digital indgang X8 
 

Ingen 
Home 
Away 

Nødstop 
 

Røgdetektor – udsugningsluft 
 

Røgdetektor – fra 
 

16

17

18 G0 Signaljord

19 X7*

 
 

Ingen 
r 

20 X3*

 
 

Ingen 
 

2-føler

forskellige funktioner afhængigt 
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9. 

OK 
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11. 

2

Positionsindikator, mekanisk
Beskyttelsesgrad 2
Beskyttelsesklasse IP54

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 2

• Til kontinuerlig regulering af varmt eller koldt vand 

• 
• 
• 

3-vejs

2-vejs

  Oversigt

14482

14481

56596 Motor til shuntventil

Shuntventiler

110939

110940

110941

110942

111812

111813

111814

111815
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12. 

dedikerede sætpunkter, som i første omgang skal 
forhindre frost og samtidigt sørge for, at ventilationen 

til), og ventilen (udgang X7) reguleres i henhold til 
fra (strømtilførsel er en forudsætning), har temperaturen 
ved B5 (indgang X4) et ekstra sætpunkt (standardværdi 

frostsikringsgrænsen under opstart selv ved kolde 

Pumpen (udgang Y1) kører kontinuerligt i de perioder, 

ved B5 (indgang X4) falder til under den indstillede 

Alarmen aktiveres ikke, medmindre temperaturen ved 


